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1937 воGаМај 1-ој лун кежлӧ лозунгјас
1. Меd олас Мај 1-ој лун— межdунарӧd- 

нӧј пролетарiат револуцiоннӧј вынјаслы 
бојевӧј смотр!

2. Став странајасса nролетарiјјас, ӧтув- 
тчӧј! Сувтӧј КоммунiGТiческӧј iнтернацi- 
онал знамјајас улс>!'

3. Меd олас соцiалiGтiческбi револуцi- 
ја став мiрын!

4. Класс кула вокјаслы, фашiстскӧј 
террор жертвајаслы, капiталiзм учнiкјас- 
лы Мај 1-ој лунӧ мiјан пролетарскӧј чо- 
лӧм!

5. Фашiзм—сiјӧ капiталiстјаслӧн dа по- 
мешщiкјаслӧн рабочӧјјаслы dа креотана- 
лы паныdа террорiGтiческӧј полiтiка. Фа- 
шiзм~ сiјӧ захватнiческӧј војна. Фашiзм 
— сiјӧ нароdјасӧс мӧdа мӧd выланыс усӧ- 
dӧм. Мобiлiзујтам вынјас фаш змкӧd 
тыш вылӧ!

6. Став странајасса рабочӧјјас, работ- 
вiцајас,  креGтана dа  ужальiGјасi ПаGкӧ- 
dӧј dа јонмӧdӧј фашiзмлы dа војналы 
паныdа тышкаGаи нароdнӧ ј фронт. Мiр 
вӧсна, dемократiческӧј свобоdајас вӧсна, 
соцiалiзм вӧсна! .уч

7. Е)ратскӧј чолӧм iспавiјаса рабочӧј- 
јаслы, коdјас нуӧdӧны героiческӧј тыш 
фашiзмлы dа iностраннӧј iнтервентјаслы 
паныd. Меd олас iспавiјаын нароdнӧј 
фронт! dолој нароdнӧј фронтлыо јавнӧј 
dа гуGа врагјассӧ! .............. .

8. Болшевiстскӧј чолӧм германтiјаса ре- 
волуцiоннӧј пролетарiјјаслы! Меd олас 
германiјаса героiческӧј коммунiстiческӧј 
партiја! Меd олас Телман јорт!

9. „Мi сулалан мiр вӧсна dа dорјам
. мiрлыG dелӧ. Но мi ог полӧј грӧзбајасыG 

dа dасӧG уdарӧн вочавiяны војна ӧзгы g- »i 
јас уdар вылӧ44 (СТАД1Н).

10. Меd олас мiјан рӧdнӧј, непобеdi- 
мӧј Краснӧј армiја —СССР-са нароdјас I 
мiрнӧј уҗлӧн вынјӧра оплот, Велiкӧј Ок- . 
табрскӧј револуцiја завојеванiјејаслӧн >н 
вернӧј страж!'

11. Отечествоӧс dорјӧм ем свја ищсн- 
нӧј dолг СССР-са быd гражаанiнлӧн.

12. Бојевӧј ӵолӧм Краснӧј армi;аса том 
бојецјаdлы, коdјас Мај 1-ој лунӧ прiса 
гајтӧны сӧвбтској влаGглы верноGт вылӧ, 
мi ан велiкӧј соцiалiотiчеi кӧј рӧdiналы 
верноот вылӧ!

13. Чолӧм бојец погранiчнiкјаслы, сӧ- 
ветскӧј гранiцајас суоа візы g часӧвӧјј с- 
лы!'- /

14. Меd быdмӧ dа јонмӧ, меd ӧв.iаdеј- 
тӧ технiкаӧн dа Калiтчӧ мiјан рӧӧнӧј, 
выЦјӧрэ Краснӧј армiја!

15. Меd оласны сӧветскӧј лотчiк ас — 
мiјан сӧцiалiGтiческӧј рӧdiг албн горdӧј 
соколјас!

16. Меd о ас СССР-лӧн вмл Конgті- 
туцiја, гiобеd вшӧј соцiалiзмлӧн dа збыл 
dемократiзмлӧь КонGТiтуцiја!

17. Меd ӧлас ј абочӧјјаслӧн dа креGтана- 
лӧн сојуз сӧьечкӧј в эgтјјӧн поdулыс!

18. Меd олас СÇСР са нароdјаслӧн 
братскӧј ю јуз dа велiкӧј ӧ(>ужба!

19."1ӧнмӧӧам СССР-са р бочӧј клас 
слыg dгiктатура—мiјан став обш ш ествоӧн  
рабочӧј класслыG гӧсуdарственнӧј веGкӧd- 
лӧм!-  ̂ 4 ’ 55 ; ‘i;/

20. Промышленвоотса dа травепортçа 
ува мiллон лыdа уdарнiкјас dа уdарнiцт- 
јас армiјалы, стахановецјаглы, мiјан сгра- 
наса знатнӧј јӧзлы болшев:ст« кӧ» чолӧм!

21. Шеdӧdам 1937 ваоа хоЧгајi твеннӧј 
план— велiкӧi пролетарскӧј еоцiалiотiчес- 
жӧј револуцiјалыо кыЧӧd воса план тыр- 
тӧм dа соdтбdӧн тыртӧм!

22. Чолӧм промышлённоотса dа кӧрҭ- 
туј трайспӧртса работ Лкјаелы, коd ас 
срокыо воҷ, тьфтiсны в твооа план!

23. Кыпӧdам рабоӵӧј класслыо култур 
но-техлiчеекӧј уровевсӧ iнӝенерно-тех- 
' " ■ кӧј труdӧн уҗальюјас уровенӧч,!

(мсӧ вiяӧd моd лiстбокыо)



1937 вооа Мај 1-ој лун
24. Чолӧм соцiалiотвiчвскӧј мујас вывса 

стахановецјаслы, коdјас болшевiстскӧја 
тыртӧны тувсовја кӧца пдан!

25. Колхошiкјас dа колхоъйiцајас, аг- 
рономјас dа совхозјасса ухалыојас! Тыш- 
каоӧј тувсовја кӧца образцовӧја ештӧdӧм 
вбсна dа ыҗыd урожај вӧсна!

26. Паокыdҗыка паокӧdам мiјанлыо 
торммтӧмторјас крiнiкујтӧм dа аскрЫка! 
Нӧшта јонҗыха јонмӧdам рабочӧ)јао dа 
к р еiтч а  соцiалiо^iческӧј госуdарстволыо 
выniӧрсӧ!

27. Болшевiстскӧја лӧоӧdчам сӧветјасӧ 
бӧрјыоiг кежлӧ, бурмӧdам уҗсӧ сӧветјас- 
Лӧјо, кыщалам најӧс рабочӧ^ас, крео^а- 
на. iнтеллiгенцiја актiв выл слӧјјасӧн!

28. „Массајаскӧd јiтӧd, тајӧ јiтӧdсӧ јон- 
мӧdӧм, массајас гӧлӧсӧ кывзыоны dаслун, 
—со мыјын выныс dа цепобеdгiмоотыс 
болгшевiстскӧј рукозоdстволӧн* (СТАјЫН).

29. Чолӧм наукаса dа техаiкаса, iс- 
кусствоса dа лiтератураса уҗалыојаслы, 
коdјас честнӧја выполвајтӧвы асоыныс 
dолг сӧветскӧј рӧdiна воч.ын!

30. Меd олас СССР-са равноправнӧј 
нывбаба, госуdарствейнӧј веокӧdлӧмын, 
страеаса холајственнӧј dа културнӧј dе* 
лӧјасӧн веокӧdлӧмын воцмӧстчӧмӧн участ- 
вујтыGi

31. Быdтам цоавiца, жiлкераdостаӧј, 
асланым рӧdiналы преdаннӧј сӧветскӧј 
челаdӧс! V

—' •  —

Гӧрӧмын нормасӧ тыртӧ- 
ны 200 прӧчент вылӧ

Огса .Асја к ы а\ колхозыо Ко»»iна  
Капiголгiна dа Окулова Гiавла колан во 
гӧрӧмын кутiсны рајоннӧј рекорd— вӧлi 
гӧроны гектар сајӧ морт вылӧ.
. Таво меdвотда луеоалыс најӧ завоdi- 

тiсны уҗавны стахановскӧј метоdӧн, гӧ- 
рiсны 0,8 гаӧн морт вылӧ— луноа, норма- 
сӧ тыртiсны 200 прӧченг вылӧ.

ЧУК1ЧЕВ.
■ ' • — — —

Награждение МХАТ име- 
ни Горького

За  выдающиеся у нехи в области театрально- 
художественниго творчества Центральный Ис- 
ао. нительный Комитет ССОР постановил наг- 
радить мосжовский худ >жественный ахадемя- 
ческий театn имени Горького Орденом ЛЕНИИА.

: (ТАСС).
Уяод. оёллiта КЮ2

кежлӧ лозунгјас. (ПОМ)
і 32. Пiонерјас dа пiоцеркајас, овлаdе* 

вајтӧ тӧdӧмлунјасӧн dа велӧdчӧј л о н ы 
ЛгЕНгiН dелӧ вӧсна борецјасӧн!

33. Сӧветскӧј странаса славнӧј фiзкул- 
туршкјаслы dа фiзкултурвiцајаслы Мај 
1-ој лунGа чолӧм!

34. Меd олас комсомолскӧј племја— 
болшевiстскӧј партијалӧн вына речгврв dа 
наdожнӧј отсаоыо! Меd олас мiјан рӧdiна- 
са уҗадыо томјӧз!

85. *1онмӧйам револуцiоннӧј бiiiтелноот! 
Бырӧdам мiјан нӧвсын полшческӧј бес» 
печноот!

36. Помӧч. ерdӧdам став dа быd оiкас 
dвурушлiкјасӧс! Иӧртам мiјанлыо партi* 
јаӧс бӧлшевiзмлӧн кепрiступнӧј крепоотӧ!

37. Бырӧdам нароiлыо врагјасӧс, јапоно- 
германо-троцкiстскӧј вреdiтелјасӧс dа шпi- 
онјасӧс! Gмерт рӧdтiнаса iлмеацiкјаслы!

38. Меd олас Ставсојузса Коммушозд- 
ческӧј (болшевiкјаслӧв) Бартiја—̂ СССР- 
са уҗалыо јӧзлӧн воцынмуныо отр‘аd!

39 . Меd олас Коммушотiческӧј iнтер- 
нацiонал—војналы, фашiзмлы dа кашта- 
лiзмды паныdа тышӧн веокӧdлыо dа ко- 
тыртыо! Меd олас коммуаiвм!

40. Меd олас Мзркслӧн— Енгелслӧн—- 
ЛгвНгiнлӧн вепобеdiмӧј велiкӧјi авам|аК 
Меd одас леаiвiзм!

вкп(б) лӧи цк;
\ ■!' ■ — ,

Лгешнграd Мај 1-ӧd лун 
водвылын

Л енiнграdса култура керкајас, рабочӧј 
клубјас, красноармејскӧј чаGтјас, фабрiкјас 
завоdјас dа жактјас лӧGӧdчӧны Мај 1-ој лун 
встретiтӧм кеӝлӧ. Карса зев гырыG магiстрал* 
јас dа плошщаdгјас завоdiтчӧны-нiн паGтаGны 
прагшчнӧј п э g к ӧ м ӧ . Мај 1-ој dа 2-ӧd лунјасӧ Урi* 
цкiј №iма dа Воровскiј н,iма плошщаdјас вылын 
лоӧны обшщегороdскӧј гулашјејас. Хорӧвӧј dа 
музыкалнӧј коллектiвјас, фiзкултурнiкјас,  
јӧктыојас dа затејнiкјас петкӧdласны асGыныс 
маGтерствонысӧ. Карын кутасны мунны массӧ- 
вӧј фiзкултурнӧј ворсӧмјас, карвавалјас, танцуј* 
тӧмјас. Гажаа коллӧdасны первомајскӧј лунјас 
школнiкјас. Мај 1-ӧd лунӧ опера dа балет  
куга G. М. Кiров нiма театрын налы лоас  
вӧчӧма пiонерскӧј коGтор. Первомајскӧј лун* 
јасӧ Чорнӧј dа Балтiјскӧј морејасса флотса 
м о р ‘акјас нуӧdасны массӧвӧј кросс 500Ӧ метр  
вылӧ. Сыын прiмiтасны учаGтiје 1500 морт.

'< (ТАСС)

Отз реdактар
Д- '  н. х о ъ а iн о в  _ _ _

Ыраж а2оОјемdiн рајонувса га^етлӧн тinографiја
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